
Министерство образования и науки Мурманской области 

 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Мурманской области 

«Северный колледж физической культуры и спорта» 

(ГАПОУ МО «СКФКиС») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.01.2024                                                                                                                            № 7 

 

 

г. Мончегорск 
 

 

«Об установлении размера государственной академической стипендии  

и государственной социальной стипендии» 

 

В соответствии с частями 3, 4, 6 и 14 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Мурманской 

области от 03.02.2014г. №36-ПП «Об утверждении Порядка назначения государственной 

академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии обучающимся очной 

формы обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 29.12.2023 № 1053 - ПП, во исполнение п. 1.4.-1.6 Положения 

о порядке назначения и выплаты государственной академической стипендии, государственной 

социальной стипендии, иных форм материальной поддержки студентам Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Мурманской области «Северный 

колледж физической культуры и спорта», с учётом мнения совета обучающихся ГАПОУ МО 

«СКФКиС» (протокол от 18.01.2024 №5), по согласованию с советом ГАПОУ МО СКФКиС» 

(протокол от 15.01.2024 № 1), в целях организации стипендиального обеспечения студентов ГАПОУ 

МО «СКФКиС»:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить Государственную академическую стипендию обучающимся ГАПОУ МО 

«СКФКиС» в размере действующего норматива, установленного Правительством Мурманской 

области для государственной академической стипендии по всем категориям обучающихся (1367 

руб.). 

2. Установить Государственную социальную стипендию обучающимся ГАПОУ МО 

«СКФКиС» в размере действующего норматива, установленного Правительством Мурманской 

области для государственной социальной стипендии по всем категориям обучающихся (2051 руб.). 

3. Средства, выделяемые ГАПОУ МО «СКФКиС» на стипендиальное обеспечение 

обучающихся (стипендиальный фонд ГАПОУ МО «СКФКиС») по видам стипендий распределять в 

следующем порядке: на выплату государственной академической стипендии направляется часть 

имеющегося стипендиального фонда, необходимого для выплаты академических стипендий, в том 

числе- академических стипендий в повышенном размере; оставшаяся часть стипендиального фонда 

направляется на выплату государственных социальных стипендий. 

4. Специалисту по связям с общественностью данный приказ в трёхдневный срок со дня его 

подписания разместить на официальном сайте ГАПОУ МО «СКФКиС» в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                          С.В. Вадюхин 
 


		2024-03-27T15:24:57+0300
	Вадюхин Сергей Васильевич




